



## ประกาศเทศบาลตำบลท่ายาง

เรื่อง สอบราคาจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู ชุมชนบ้านท่าฟุ้งพัฒนา หมู่ 1 ตำบลท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

.....

เทศบาลตำบลท่ายาง มีความประสงค์สอบราคาจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู ชุมชนบ้านท่าฟุ้งพัฒนา หมู่ 1 ตำบลท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี ขนาดกว้าง 0.65 เมตร ยาว 100 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่ายางที่ กช 37/2558 ราคากลางในการก่อสร้าง 376,000.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

### ผู้มีสิทธิเสนอราคาต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว (ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 150,000.- บาท) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ ที่เทศบาลตำบลท่ายางเชื่อถือ
2. ไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของเทศบาลตำบลท่ายาง
5. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลท่ายาง ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
7. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
8. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจะจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/ กำหนดดูสถานที่...

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ซื้อแบบและรายการไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเอง โดยถือว่าผู้ซื้อแบบและรายการได้ทราบสถานที่ ตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พื้นความผิดต่อสำนักงานเทศบาลตำบลท่ายางไม่ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ตั้งแต่วันที่ 12 มิ.ย. 2558 ถึงวันที่ 23 มิ.ย. 2558

ระหว่างเวลา 08.30 น - 16.30 น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลท่ายาง และยื่นของสอบราคาในวันที่ 17 มิ.ย. 2558

ระหว่างเวลา 08.30 น - 16.30 น. ณ ห้องประชุมเทศบาลเมืองชะอำ

กำหนดเปิดของสอบราคา ในวันที่ 24 มิ.ย. 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ณ ห้องประชุมเทศบาลเมืองชะอำ

ผู้สนใจติดต่อ ขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.- บาท ได้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลท่ายาง กองคลัง (งานพัสดุ) ระหว่างวันที่ 12 มิ.ย. 2558 ถึงวันที่ 22 มิ.ย. 2558 เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข (032) 463000-2 ต่อ 108 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558

(ลงชื่อ)



(นางนฤมล กิจพ่วงสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลท่ายาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (ปพข.01)

และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างสะพานหายหู้ ตำบล. ร่มต้อย เขตอำเภอพิมาย อ.1  
ต.ท่ายอ อ.พิมาย
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่ายอ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 376000- บาท
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป 1) ก่อสร้างถนน ๓๓๓๓. 2) ก่อสร้างสะพานหายหู้ ตำบล. ร่มต้อย  
3) ก่อสร้างฝายกั้นน้ำ 4) ก่อสร้างฝายกั้นน้ำ (หมอนฝาย) ๕) ขุดลอก
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พ.ย. ๖๘ เป็นเงิน 376000- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ๒๕. 4
  - 5.2 ๒๕. ๕
  - 5.3
  - 5.4
  - 5.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายเรืองศักดิ์ นวกฤกษ์
  - 6.2 นายประสิทธิ์ อ่วมจิตต์
  - 6.3 นายมนตรี นวกฤกษ์



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ... สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสาย (กองช่าง) .....

ที่ ... ๗๑ / 2558 ... วันที่ 25 พฤษภาคม พ.ศ. 2558 .....

เรื่อง ... กำหนดราคากลางก่อสร้าง .....

เรียน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งที่ 502 / 2555 ลงวันที่ 9 พฤศจิกายน 2555 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โดยพิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ชุมชนบ้านท่าพุ่งพัฒนา หมู่ที่ 1 ต.ท่าสาย รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่าสาย กช 37/2558 โดยให้ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0854.9/ว 10 ลงวันที่ 19 มกราคม 2547 พิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าสาย

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวแล้ว โดยพิจารณาจากการประมาณการค่าก่อสร้างของกองช่างเทศบาลตำบลท่าสาย ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2558 วงเงินค่าก่อสร้าง 376,000 บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ได้แนบรายละเอียดประมาณการมาพร้อมบันทึกนี้ เป็นราคากลางเพื่อใช้ประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาต่อไป

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายเรืองศิลป์ ห้าสกุล)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายศุภวิทย์ สอแจ่มจิตต์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายมติพร หงษ์ยนต์)

ได้รับ นายเรืองศิลป์ ห้าสกุล  
- เรื่อง ไปตรวจ  
- ลงชื่อไว้ตามตรง (๐๕๐๐๑๖) / ๖

(นายเรืองศิลป์ ห้าสกุล)  
ปลัดเทศบาลตำบลท่าสาย

(นางนฤมล กิจพ่วงสุวรรณ)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าสาย

### สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลท่ายาง ฝ่าย แบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง  
ประเภทงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านท่าฟุ้งพัฒนา หมู่ที่ 1 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณการราคาเมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2558

รายการ

ประมาณการตามแบบ เทศบาลตำบลท่ายาง จำนวน แผ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	FACTOR	ราคางาน
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ	298,026.01	1.2726	379,267.90
รวมค่าก่อสร้าง				379,267.90
รวมค่าก่อสร้าง		376,000.00 (พิเศษ 3,267.90 บาท)		
(สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่งาน

เฉลี่ยราคาประมาณ



(นายเรืองศิลป์ ห้าสกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายศรจิตต์ สอแจ่มจิตต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายมติพร หงษ์ยนต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน รางระบายน้ำ ค.ส.ล รูปตัวยู

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านท่าทุ่งพัฒนา หมู่ที่ 1 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

ประมาณการราคาเมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2558

เลขที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน
1	งานก่อสร้าง ถนน คสล	1	รายการ	42,427.75	42,427.75
2	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู	100	ม	1,961.32	196,132.00
3	ฝาบ่อพักรางยู	10	ชุด	2,971.44	29,714.40
4	ท่อ 0.40	33	ม	636.42	21,001.86
5	บ่อพักสำเร็จรูป (พร้อมฝา)	2	ชุด	2,625.00	5,250.00
6	ย้ายประปา		เหมา		3,500.00
	รวม				298,026.01



ประเภทงาน รางระบายน้ำ ค.ส.ล รูปตัวยู

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านท่าฟุ้งพัฒนา หมู่ที่ 1 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

ประมาณการราคาเมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2558

	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
4	งานวางท่อ ค.ส.ล. /เมตร							
	ขุดดิน	0.60	ลบ.ม.		-	99.00	59.40	59.40
	ทรายหยาบอัดแน่น	0.03	ลบ.ม.	373.00	11.19	99.00	2.97	14.16
	คอนกรีตหยาบ	0.05	ลบ.ม.	1,650.00	82.50	306.00	15.30	97.80
	ท่อค.ส.ล. Ø 0.40 ม.	1.00	ท่อน	344.00	344.00	100.00	100.00	444.00
	ปูนทรายยาแนว	0.01	ลบ.ม.	1,800.00	18.00	306.00	3.06	21.06
	รวม							636.42